
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/361/2023 
RADY GMINY WERBKOWICE 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej                                
w Werbkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901, ze zm.) Rada Gminy Werbkowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Werbkowicach, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVIII/287/2014 Rady Gminy Werbkowice z dnia 29 sierpnia 2014 r. 
w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Werbkowicach oraz uchwała Nr 
XXXIII/197/2021 Rady Gminy Werbkowice z dnia 14 października 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Werbkowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Werbkowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Mariusz Kidyba 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 sierpnia 2023 r.

Poz. 5142



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/361/2023 

Rady Gminy Werbkowice 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

STATUT 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Werbkowicach 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Werbkowicach, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest 
wyodrębnioną jednostką budżetową Gminy Werbkowice utworzoną w celu realizacji zadań z zakresu pomocy 
społecznej. 

2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej, nieposiadającą osobowości prawnej. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka znajduje się w Werbkowicach przy ulicy Zamojskiej 1. 

2. Terenem działania jest obszar obejmujący Gminę Werbkowice. 

§ 3. 1. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze  zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.), 

4) niniejszego Statutu, 

5) innych obowiązujących przepisów dotyczących działań Ośrodka. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 4. 1. Celem działalności Ośrodka jest przede wszystkim umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne 
uprawnienia, zasoby i możliwości, poprzez podejmowanie działań zmierzających do życiowego 
usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy Werbkowice oraz zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej określone ustawą o pomocy społecznej i innymi ustawami. 

3. Ośrodek realizuje także zadania gminy określone uchwałami Rady Gminy Werbkowice, wynikające 
z porozumień i umów zawartych przez Gminę Werbkowice z innymi podmiotami. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja Ośrodka 

§ 5. 1. Pracą Ośrodka kieruje Kierownik, który zarządza i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz działając 
jednoosobowo zgodnie z zakresem pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Werbkowice. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 

3. W celu realizacji zadań statutowych Ośrodka, Kierownik Ośrodka jest uprawniony do wydawania 
zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

4. Zasady funkcjonowania oraz organizację wewnętrzną Ośrodka określa Regulamin organizacyjny 
ustalony przez Kierownika Ośrodka. 

5. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku. 

6. Ośrodek prowadzi Klub Senior+ z siedzibą w Werbkowicach ul. Piłsudskiego 2. Klub Senior+ 
funkcjonuje w oparciu o regulamin organizacyjny, który ustala zarządzeniem Kierownik Ośrodka.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5142



Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych 
i ustawy o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, obejmujący plan dochodów 
i wydatków, zgodnie z uchwałą budżetową Rady Gminy Werbkowice 

3. Ośrodek samodzielnie prowadzi obsługę finansowo-księgową zgodnie z obowiązującymi przepisami 
i sporządza na ich podstawie sprawozdawczość finansową. 

4. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe oraz wyposażenie 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

1. Ośrodek używa pieczęci urzędowej, podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

2. Zmiana statutu może być dokonana w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5142


	UCHWAŁA NR LXVIII/361/2023 RADY GMINY WERBKOWICE z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTGminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Werbkowicach
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1


	Rozdział 2 - Cele i zadania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja Ośrodka w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5




		2023-08-29T10:23:04+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




